
МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

       

 20  января 2020 года                                                                    № 16 

 

Об утверждении плана по устранению 

недостатков, выявленных в результате 

НОК условий оказания услуг  
 

На основании письма департамента образования Белгородской области                    

№ 9-09/14/0135 от 15.01.2020 года «О результатах 19 этапа независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности и представлении планов»   и 

письма управления образования администрации Ракитянского района № 209-11-101 от 

17.01.2020 г. «О результатах 19 этапа независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности и представлении планов».   

 

приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» 

по устранению замечаний, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества 

образовательной деятельности по итогам 19 этапа (приложение 1). 

2. Довести до сведения педагогических работников, иных работников школы,  а также 

родителей (законных представителей) обучающихся и воспитанников о результатах 

проведения независимой оценки качества образовательной деятельности школы. 

3. Заместителя директора Беляеву С.Н. назначить ответственной за  размещение плана 

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения НОКО на сайте 

школы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 



Приложение  

ПЛАН 

по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг 

МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района Белгородской области 

на 2020 год 

 
№ 

п/п 

Недостатки,  

выявленные в ходе независимой 

оценки качества условий оказания 

услуг организацией 

Наименование 

мероприятия по 

устранению недостатков, 

выявленных в ходе 

независимой оценки 

качества условий оказания 

услуг организацией 

Плановый 

срок 

реализации 

мероприяти

я 

Ответственный 

исполнитель  

(с указанием 

фамилии, имени, 

отчества и должности 

Сведения о ходе реализации мероприятия 

реализованные мероприятия 

по устранению выявленных 

недостатков 

фактический 

срок 

реализации 

I. Открытость и доступность информации об организации 

1. Отсутствует документ о порядке 

оказания платных образовательных 

услуг, в том числе образец договора об 

оказании платных образовательных 

услуг , документ об утверждении 

стоимости обучения по каждой 

образовательной программе 

  Короткий Михаил 

Анатольевич, директор 

На сайте МОУ в разделе 

платные образовательные 

услуги  размещена информация 

о том, что платные 

образовательные услуги не 

оказываются.   

 С 2017 г. 

III. Доступность услуг для инвалидов 

1 Отсутствие сменных кресел-колясок На момент проверки дети с 

нарушением опорно-

двигательного аппарата, 

которым необходимы 

кресло-коляски  

отсутствовали. 

Приобретение сменных 

кресел-колясок.  

По мере 

необходимос

ти, в случае 

поступления 

детей с 

нарушением  

опорно-

двигательног

о аппарата в 

школе 

Короткий Михаил 

Анатольевич, директор 

  

2 Дублирование для инвалидов по слуху 

и зрению звуковой и зрительной 

информации 

На момент проверки детей с 

нарушением слуха и  зрения, 

требующих специальных 

средств и приспособлений, 

обеспечивающих 

ориентацию и свободное 

По мере 

необходимос

ти, в случае 

поступления 

детей с 

нарушением  

Короткий Михаил 

Анатольевич, директор 

  



 

 

 

 

 

 

 

передвижение детей по 

территории МОУ, не было 

Создание условий для детей 

с нарушением слуха и  

зрения. 

слуха и 

зрения в 

МОУ 

3 Возможность предоставления 

инвалидам по слуху (слуху и зрению) 

услуг сурдопереводчика 

(тифлосурдопереводчика) 

На момент проверки детей с 

нарушением слуха и зрения, 

которым необходимы услуги 

сурдопедагога 

(тифлосурдопереводчика) на 

территории МОУ, не было. 

Создание условий для детей 

с нарушением слуха и  

зрения. 

По мере 

необходимос

ти, в случае 

поступления 

детей с 

нарушением  

слуха и 

зрения в 

МОУ 

Короткий Михаил 

Анатольевич, директор 

  


